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Sommerlige helsefarer

Godt sommervær gir både glede og mer D-vitamin, men fortsatt er det slik at

folk flest bør unngå overdreven eksponering for ultrafiolette stråler fra sol og

solarier. Brennmaneter gir lokal hudirritasjon som forsvinner i løpet av få

timer. Hos barn og allergiske personer og ved kontakt med brennmaneter

i tropiske farvann kan det oppstå alvorlige systemiske reaksjoner og

permanente hudforandringer. Boblebad utendørs kan medføre Pseudomonas

aeruginosa-infeksjoner med bl.a. follikulitt og lymfeknutesvulst. Sviktende

hygienerutiner ligger ofte bak.

Den strålende balansen

Helseskade ved kontakt med brennmaneter

Boblebad og pseudomonasinfeksjon – et lokalt utbrudd

Unødige cervixprøver fra unge kvinner

Prøvetaking for cytologisk undersøkelse av cervix hos kvinner under 25 år er til

mer skade enn gagn. Dette er konklusjonen i en studie basert på data fra bl.a.

Kreftregisteret. Begrunnelsen er at de fleste celleforandringer i livmorhalsen

hos unge kvinner går spontant tilbake, og at celleforandringer som oppdages

fører til unødvendig oppfølging, behandling og bekymring.

Er cervixcytologisk undersøkelse av unge kvinner mer til skade enn til gagn?

Parasittsykdom som importsykdom

Chagas’ sykdom, også kjent som amerikansk trypanosomiasis, skyldes

parasitten Trypanosoma cruzi, som overføres gjennom blodsugende insekter

eller under svangerskap og fødsel. I Norge er sykdommen sjelden og ses
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i praksis kun blant innvandrere fra endemiske områder i Latin-Amerika, ofte

med arytmi som debutsymptom.

Triatomineteger og Chagas’ sykdom

Verdens helse

Utfordringer for helseledere

Kan idretten hente impulser for bedre ledelse fra helsevesenet? I en

humoristisk kronikk omtales spillet «New Rules», som alle helseledere må

beherske.

Hvorfor har det vært så vanskelig å få noen med ansvar og myndighet til å

engasjere seg når tilfeller av forskningsfusk avsløres? Uredelighet i medisinsk

forskning er i høy grad også et lederansvar.

«New Rules» – et nytt spill for ledere i helsetjenesten

Om uredelighet i norsk medisinsk forskning

Etter landsstyremøtet

Legeforeningen må være mer synlig som forskningspolitisk aktør. Dette var en

av konklusjonene da landsstyremøtet på Kongsberg i mai drøftet forholdene for

norsk medisinsk forskning. Økt satsing på informasjonsteknologi i sykehusene,

skjerpede lovregler om tilgang til pasientjournaler og større åpenhet om feil og

uheldige hendelser i helsevesenet var andre saker som ble tatt opp på møtet.

Torunn Janbu ble gjenvalgt som president. Bård Lilleeng ble ny visepresident.

Må våge å være et korrektiv

God faglig prioriteringsdebatt

Landsstyremøte med kulturelle godbiter

Asklepios på vei ut av ovalen?

Farvel til «æ» – velkommen til «e»

Krever lovskjerping av journalbruk

Ønsker mer åpenhet om feil i helsevesenet

Takk for tilliten

Vil ha Helse-Norge på nett innen to år

Godt verktøy for fremtidig arbeid

Helhetlig strategi for forskning

Vil styrke regionsutvalgene

Fornøyd med legene

Bød så det monnet
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